
 

  1 
 

 

 
PARA:           Adriana Oviedo Vega, coordinadora  
                      Estrategia de Transformación Digital 
 
                      Oficina Institucional de Mercadeo y Comunicación 
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  12 de junio, 2024 
 
REF.:  CR-2024-1018 
 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión ordinaria No. 
2320-2024, Artículo I, inciso 11) celebrada el 10 de junio del 2024:  
 

CONSIDERANDO:  
 
El oficio TD-2024-024 con fecha 28 mayo, 2024 (REF. 1422-2024) suscrito 
por la señora Adriana Oviedo Vega, coordinadora Estrategia de 
Transformación Digital, en relación con transcripción acuerdo del Equipo 
Líder de Transformación Digital tomado en sesión extraordinaria N.º 108-
2024, Art. I, celebrada el 28 de mayo, 2024, donde remiten la propuesta 
“Orientaciones generales para el uso de la Inteligencia Artificial en la 
UNED” para su aprobación. 
 

SE ACUERDA:  
 
1. Dar por recibido el oficio TD-2024-024 con fecha 28 mayo, 2024 (REF. 

1422-2024) suscrito por la señora Adriana Oviedo Vega, coordinadora 
Estrategia de Transformación Digital. 

 
2. Acoger la propuesta del documento titulado: “Orientaciones generales 

para el uso de la Inteligencia Artificial (IA) en la UNED”, según TD-2024-
024 (REF. 1422-2024). Figura como anexo de este acuerdo. 

 

ANEXO 1. CONRE 

Sesión No.2320-2024 TD-2024-024 REF.1422-2024 Orientaciones generales uso IA UNED.pdf
 



 

2 
 

 

3. Solicitar a la Oficina Institucional de Mercadeo y Comunicación 
(OIMERCOM) coordinar con Transformación Digital la divulgación y 
socialización de este acuerdo. 
 

4. Aprobar que, el equipo de trabajo Estrategia de Transformación Digital 
implemente y asesore a la comunidad universitaria sobre lo indicado en 
el documento titulado: “Orientaciones generales para el uso de la 
Inteligencia Artificial (IA) en la UNED”. 

 

ACUERDO FIRME 
 
 
CC. Archivo 
       Rectoria 
       Equipo de trabajoTransformación Digital 
 
Andrea   
CONRE *** 


